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1. Generelt  

Der er 20. april 2016 offentliggjort Natura 2000 -planer for 252 områder i Danmark . 

 

Denne plejeplan følger op på Natura 2000 -planen for område N143 Vestamager og havet syd for og 

vedrører Natur styrelsens arealer på 1978 ha.  

 

 

Figur 1: Oversigtsk ort over Natura 2000 -områdets afgrænsning  

 

Natura2000 område

Naturstyrelsens areal
 

I denne plejeplan er arealer og indsats opdelt på henholdsvis lysåbne naturtyper og arter knyttet til 

de lysåbne naturtyper. Bemærk, at Naturstyrelsens samlede arealforvaltning i området er omfattet 

af flere planbestemmelser og retningslinjer end dem, der findes i denne plan. For supplerende 

læsning herom henvises til driftsplan  for Naturstyrelsen Hovedstaden samt naturplejearket til 
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denne driftsplan. En revideret driftsplan Hovedstaden er under udarbejdelse, og planen forventes at 

blive sendt i høring i løbet af 2016. . 

Den nuværende driftsplan kan findes på linket   

http://naturstyrelsen.dk/naturbeskyttelse/skovbrug/statsskovene/driftsplanlaegning/hovedstaden

/  

 

Naturstyrelsen har udarbejdet et resumé af plejeplanen, som indgår i en kommunal  Natura 2000 -

handleplan. Dette resumé er vedlagt som bilag 1. 

 

Plejeplanen gælder for perioden 2016 -2021 og skal således senest være gennemført med udgangen 

af år 2021. Plejeplanen vil forsat være gældende efter 2021 og efterfølgende alene blive ajourført, 

når der foretages ændringer i udpegningsgrundlaget for Natura 2000 -området, ændringer i Natura 

2000 - eller driftsplanlægningen eller ændringer i øvrige forhold, der måtte give anledning til at 

ajourføre plejeplanen.  

 

På baggrund af nærværende plejeplan udarbejdes et naturplejeark , der er et bilag til enhedens 

driftsplanlægning, hvor de specifikke plejetiltag vil være beskrevet på lokalitetsniveau, med bl.a. 

angivelse af naturtilstand, pleje mål, plejetiltag, udløb  og prioritering  (tidsfølge).  

 

 

http://naturstyrelsen.dk/naturbeskyttelse/skovbrug/statsskovene/driftsplanlaegning/hovedstaden/
http://naturstyrelsen.dk/naturbeskyttelse/skovbrug/statsskovene/driftsplanlaegning/hovedstaden/
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Grundlag for prioriteringer og valg  

Natura 2000 -planen udgør grundlaget for plejeplanens prioriteringer og valg.  I de tilfælde hvor der 

har været forudset en modstrid mellem hensynet til forskellige arter og/eller naturtyper på 

områdets udpegningsgrundlag, har Natura 2000 -planen allerede foretaget denne prioritering.  

 

Overvågning  

Natura 2000 -indsatsen bliver løbende overvåget i forhold til udpegningsgrundlag og naturværdier 

via NOVANA overvågningsprogram. Desuden afrapporterer Danmark den nationale indsats 

vedrørende habitat- og fuglebeskyttelsesdirektiverne til EU -kommissionen hvert 6. år.  

I 2016-18 foretager Styrelsen for Vand- og Naturforvaltning  (SVANA) genkortlægning og 

tilstandsvurdering på alle arealer (lysåbne naturtyp er og skovnaturtyper), og resultatet forventes at 

indgå i kommende basisanalyser for hvert enkelt Natura 2000 -område i 2019. 

Få adgang til MiljøGIS overvågningsdata fra basisanalysen her: 

http://miljoegis.mim.dk/cbkort?profile=natura2000planer2h2014  

 

 

http://miljoegis.mim.dk/cbkort?profile=natura2000planer2h2014
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2.  Områdebeskrivelse  

Vestamager og havet syd for er såvel habitatområde nr. H127 som Fuglebeskyttelsesområde nr. F111 

og omfatter et 6179 ha stort hav- og landområde, heraf 1856 ha inddæmmet vådområde med 

strandeng, strandoverdrev, søer og rørsump.  

 

Området er gammelt militærareal og har derfor udviklet sig stort set uberørt af rekreative interesser 

og kulturpåvirkninger. Det har bevirket, at lokaliteten tjener som refugium for arter, s om ellers for 

manges vedkommende ville være helt eller delvis forsvundet fra denne del af landet. 

 

Området er gennemskåret af flere kanaler og der findes flere søer spredt i området. Størstedelen af 

landområdet er strandeng og laguner, men der findes også træbevoksede arealer og mindre skove 

på de inddæmmede arealer. 

 

Store dele af Vestamager er fredet. Der er offentlig adgang til det meste af området bortset fra 

enkelte sårbare lokaliteter som Klydesøen, sandøen og vildtreservatet på såvel Vestamager som 

Forsvarets arealer ved Aflandshage. Området er desuden en del af Naturpark Amager. 

 

For en uddybende beskrivelse af Natura 2000 -området, herunder præsentation af 

udpegningsgrundlaget for området, henvises til Natura 2000 -planen. På SVANAs hjemmeside kan 

der også findes forklaring af begreber mv. 

 

Figur 2: Kort over Natur styrelsens arealer i N atura 2000 -området.  

 
 

http://naturstyrelsen.dk/naturbeskyttelse/natura-2000/natura-2000-planer/planer/

